



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2026 – 138

Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO IN AMBULANZA NON IN EMERGENZA URGENZA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 D.LGS. 36/2023.CUI S01925120352202600001CPV 85143000-3

Reggio Emilia, questo giorno diciassette **del mese di** aprile **dell’anno** duemilaventisei nella sede dell’Azienda in Via Pietro Marani, 9/1

IL DIRIGENTE AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE

adotta la seguente determinazione:

DECISIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO IN AMBULANZA NON IN EMERGENZA URGENZA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 D.LGS. 36/2023.CUI S01925120352202600001CPV 85143000-3

IL DIRIGENTE AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE

PREMESSO che, in base a quanto previsto dalla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2023/21 del 31/03/2023 recante “Organizzazione Area Risorse Umane e Finanziarie” allegato 1, al Servizio Centrale Unica Acquisti e Gare competono le responsabilità di gestione unitaria dell'acquisizione di lavori, servizi e forniture per tutte le Aree dell'Azienda e le relative funzioni aziendali. In particolare, per quanto riguarda i processi di acquisto, il Servizio cura la raccolta dei fabbisogni annuali delle diverse funzioni aziendali e l'ottimizzazione delle relative procedure acquisitive; in collaborazione con le funzioni aziendali, monitora l'evoluzione del mercato, programma, imposta e realizza tutte le procedure acquisitive di lavori, servizi e forniture, seguendo altresì le fasi istruttorie e preparatorie per la predisposizione degli atti di programmazione degli acquisti di beni e servizi e dei lavori pubblici, in coerenza con gli altri atti di programmazione aziendale.

RICHIAMATE e qui integralmente recepite:

- la deliberazione n. 1 del 25/02/2026, con cui l'Assemblea dei Soci, accogliendo la proposta del C.d.A. n. 56 del 22/12/2025, ha approvato il Piano programmatico 2026-2027-2028;
- la deliberazione n. 2 del 20/02/2025, con cui l'Assemblea dei Soci, accogliendo la proposta del C.d.A. n. 5 del 27/01/2026, ha approvato il bilancio annuale economico preventivo 2026 con allegato documento di budget;
- la deliberazione n. 3 del 25/02/2026, con cui l'Assemblea dei Soci, accogliendo la proposta del C.d.A. n. 6 del 27/01/2026, ha approvato il Bilancio pluriennale 2026-2027-2028 con allegato Piano degli investimenti;
- la deliberazione n. 7 del 27/01/2026 con cui il Consiglio di Amministrazione ha approvato il PIAO 2026-2028.

PRECISATO che il presente provvedimento si pone in esecuzione del programma triennale 2026 - 2028 degli acquisti di beni e servizi dell'Asp, approvato con deliberazione del C.d.A. n. 12 del 12.03.2026, al seguente CUI: S01925120352202600001, ed è finanziato con le risorse del bilancio dell'Asp;

CONSIDERATO che:

- il servizio di trasporto in ambulanza non in emergenza/urgenza riveste particolare importanza in

quanto assicura ad anziani e disabili ospitati nelle strutture residenziali di ASP Reggio Emilia – Città delle Persone i trasferimenti di andata e/o ritorno verso strutture sanitarie pubbliche e/o private per l'effettuazione di accertamenti diagnostici, prestazioni terapeutiche (in senso lato), visite ambulatoriali e assimilabili, i trasferimenti fra le strutture gestite da ASP, i rientri in struttura a seguito di dimissioni da ospedale (senza ricovero).

- l'Asp Reggio Emilia – Città delle Persone intende stipulare un nuovo contratto d'appalto per l'affidamento del servizio di trasporto in ambulanza non in emergenza/urgenza in quanto il vigente contratto, ancora in corso, è prossimo alla scadenza, prevista per il 30.04.2026.

RILEVATA la necessità:

- a) di predisporre gli atti successivi alla programmazione di cui all'art. 37 e allegato I.5 del d.lgs. 36/2023, necessari per la progettazione, l'espletamento della procedura di gara finalizzata a individuare il contraente, la definizione dei rapporti tra le parti nella fase esecutiva;
- b) di individuare il gruppo di lavoro ai fini del riconoscimento degli incentivi alle funzioni tecniche di cui all'art. 45 e allegato I.10 del d.lgs. 36/2023 e secondo quanto disposto dalla disciplina generale dell'Azienda.

INDIVIDUATO per il presente affidamento il CPV: 85143000-3.

VERIFICATO, ex art. 26 comma 3 della l. 488/99 e s.m.i, che alla data odierna non risulta attiva, per il servizio in oggetto, alcuna convenzione quadro Consip e/o Intercent-ER (Agenzia Regionale dell'Emilia Romagna), sussistendo pertanto i presupposti per l'acquisizione in forma autonoma del servizio in oggetto.

PRECISATO che la categoria merceologica individuata non rientra tra quelle per cui sussiste l'obbligo di approvvigionamento tramite i soggetti aggregatori di cui al d.l. 66/2014, convertito con legge 89/2014.

ATTESO:

- che l'art. 41, comma 12, del d.lgs. 36/2023 prevede che la progettazione di servizi e forniture sia articolata in un unico livello e sia predisposta dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti mediante propri dipendenti in servizio;
- che l'art. 4-bis dell'allegato I.7, cui l'articolo sopra citato fa espresso rinvio, definisce i contenuti minimi del progetto come segue:
 - relazione generale illustrativa;
 - capitolato tecnico;
 - documento di stima economica secondo le previsioni di cui all'art. 41, commi 13 e 14, del codice;
- che l'art. 82 del d.lgs. 36/2023 stabilisce che costituiscono documenti di gara, in particolare:

- a) il bando, l'avviso di gara o la lettera d'invito;
 - b) il disciplinare di gara;
 - c) il capitolato speciale;
 - d) le condizioni contrattuali proposte;
- che l'art. 87 del d.lgs. 36/2023 stabilisce che il capitolato speciale definisca i contenuti del futuro rapporto contrattuale tra l'aggiudicatario e la stazione appaltante.

VALUTATO di prevedere una durata di 24 mesi, con riserva di prorogare il contratto originario per ulteriori 24 mesi, in quanto arco temporale e articolazione rispondenti alle contestuali necessità di assicurare una gestione stabile e di riservarsi un'eventuale diversa forma organizzativa in base al divenire del fabbisogno.

RILEVATO:

- che l'importo a base di gara è pari a euro 126.072,00, corrispondente ai fabbisogni dell'Asp Reggio Emilia, essendo stato elaborato effettuando una stima dell'importo complessivo per la durata biennale;
- che il valore stimato ai sensi dell'art. 14 del d.lgs. 36/23 ammonta a € 302.572,80, tenendo conto delle seguenti opzioni:
 - proroga contrattuale per un ulteriore biennio per un importo stimato non superiore a € 126.072,00;
 - variazioni sino al quinto d'obbligo dell'importo contrattuale per un valore stimato di € 25.214,40 con riferimento alla durata annuale del contratto originario, nonché di € 25.214,40 con riferimento all'eventuale proroga contrattuale della durata di ulteriori due anni;
 - che, pertanto, ne deriva il seguente prospetto economico:

PROSPETTO ECONOMICO		
<i>A1</i>	prestazioni di servizio	€ 13.265,94
<i>A2</i>	costi manodopera	€ 109.134,06
<i>A3</i>	costi per la sicurezza da DUVRI	€ 3.672,00
<i>A</i>	<i>TOTALE IMPORTI PRESTAZIONI</i>	€ 126.072,00
<i>B1</i>	Importo proroga contrattuale biennale	€ 126.072,00
<i>B2</i>	Importo massimo del quinto d'obbligo, in caso di variazioni in aumento riferito al biennio del contratto originario	€ 25.214,40
<i>B3</i>	Importo massimo del quinto d'obbligo, in caso di variazioni in aumento riferito alla proroga contrattuale biennale	€ 25.214,40
<i>B</i>	<i>IMPORTO ULTERIORI SOMME</i>	€ 176.500,80

VSA [A+B]	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (IMPORTO PER CIG)	€ 302.572,80
<i>C1</i>	Incentivi ex art. 45 d.lgs. 36/2023 - contratto originario, quota 80% destinata al personale: € 1,613,72 - contratto originario, quota 20% destinata a fondo innovazione: € 403,43; - proroga contrattuale, quota 80% destinata a personale: € 1.118,08 (al netto degli importi relativi alle fasi di programmazione e affidamento); - proroga contrattuale, quota 20% destinata a fondo innovazione: € 899,07 (confluiscono le quote relative alle fasi di programmazione e affidamento)	€ 4.437,73
<i>C2</i>	IRAP (8,5%) sulla quota degli incentivi destinata al personale	€ 232,20
<i>C3</i>	Spese per commissione giudicatrice	€ 0,00
<i>C4</i>	Contributo Anac	250,00
<i>C5</i>	Imprevisti stimati nel 10% dell'importo a base di gara (voce A del presente prospetto) di cui il 50% destinato alla revisione prezzi e alla conservazione dell'equilibrio contrattuale	€ 12.607,20
<i>C</i>	SOMME A DISPOSIZIONE AL NETTO DELLE IMPOSTE	€ 17.527,14
<i>D - IMPOSTE</i>	IVA (servizio esente IVA ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. 663/1972)	€ 0,00
<i>C+D</i>	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 17.527,14
<i>VPE [A+B+C+D]</i>	IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO	€ 320.099,94

VISTI:

- il progetto del servizio, redatto conformemente all'art. 4-bis dell'allegato I.7 del d.lgs. 36/2023 e, pertanto corredato del capitolato tecnico e del DUVRI (allegato 1);
- il bando/disciplinare di gara (allegato 2);
- lo schema di contratto (allegato 3);

allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale seppur se ne ometta la pubblicazione prima dell'indizione della procedura di gara con l'intendimento di evitare possibili asimmetrie informative e le verosimili riflessi distorsioni sotto il profilo della concorrenza e dei principi generali che sottendono la contrattualistica pubblica.

INDIVIDUATO il RUP nello scrivente Dirigente dell'Area Risorse Umane e Finanziarie, Teodoro Vetrugno, sulla base di apposita deliberazione del C.d.A. n. 64 del 27.10.2023.

RICORDATO l'art. 114, comma 8, del Codice dei contratti pubblici, a mente del quale “L'allegato II.14 individua i contratti di servizi e forniture di particolare importanza, per qualità o importo delle prestazioni, per cui il direttore dell'esecuzione deve essere diverso dal RUP”.

RICHIAMATO l'art. 32 dell'allegato II.14 relativo a Servizi e forniture di particolare importanza, come aggiornato dal Decreto correttivo n. 209/2024, il quale, al comma 2, statuisce che “Sono considerati servizi di particolare importanza, gli interventi di importo superiore a 500.000 euro e indipendentemente dall'importo, gli interventi particolarmente complessi sotto il profilo tecnologico, le prestazioni che richiedono l'apporto di una pluralità di competenze, gli interventi caratterizzati dall'utilizzo di componenti o di processi produttivi innovativi o dalla necessità di elevate prestazioni per quanto riguarda la loro funzionalità e i servizi che, per ragioni concernente l'organizzazione interna alla stazione appaltante, impongano il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento. In via di prima applicazione possono essere considerati di particolare importanza, indipendentemente dall'importo, anche i seguenti servizi: [...] m) servizi sanitari e sociali”.

CONSIDERATO che il servizio di trasporto in ambulanza non in emergenza/urgenza di cui alla presente decisione a contrarre è da considerarsi di particolare importanza, ai sensi e per gli effetti di cui alla normativa richiamata nei precedenti paragrafi, oltre che perché riconducibile alla fattispecie di cui alla lettera m) dell'art. 32 dell'allegato II.14 in relazione alla quale il legislatore opera una presunzione di particolare importanza, anche per il fatto che, per l'interna organizzazione aziendale, la concreta gestione del servizio, richiama il coinvolgimento del Servizio Anziani (prevalente) e in parte anche del Servizio Minorenni, incardinati nell'Area Servizi alla Persona di ASP, esterni e distinti dall'Area Risorse Umane e Finanziarie cui è incardinato lo scrivente RUP e che tale condizione determina, dunque, di individuare il DEC, diverso dal RUP, nella Responsabile di detto Servizio Anziani, dott.ssa Maura Poppi.

PRECISATO, quanto all'applicazione dell'art. 45 del D. Lgs. 36/2023:

- a) che l'ASP dispone di una disciplina generale per l'incentivazione delle funzioni tecniche svolte dal personale, approvata dal C.d.A. con deliberazione n. 38 del 23.07.2024 e revisionata, a seguito dell'entrata in vigore del decreto correttivo al codice dei contratti pubblici, con deliberazione n. 5 del 29.01.2025;
- b) che nel prospetto economico sono state previste le risorse per remunerare le attività tecniche nella percentuale del 1,60 per cento dell'importo del servizio posto a base della procedura di affidamento.

VALUTATO di rinviare a successivo e separato atto, del Direttore di ASP, la definizione delle relative percentuali di partecipazione alla ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche, precisando i nominativi delle unità di personale interessate, le funzioni/attività assegnate nonché le percentuali di partecipazione, in considerazione del fatto che il RUP, dirigente dell'Area Risorse Umane e Finanziarie, si ritrova nella condizione di potenziale conflitto di interessi ai sensi della disciplina generale di ASP per l'incentivazione delle funzioni tecniche in quanto destinatario dell'incentivazione medesima.

ATTESO che gli oneri per l'acquisizione del servizio in oggetto verranno finanziati con risorse di bilancio di ASP come segue:

- gli oneri per l'acquisizione del servizio, sulla base dei risultati di gara e dell'effettivo utilizzo al conto 40070302 "Spese per trasporti in ambulanza" e considerati nella redazione dei rispettivi Bilanci di Previsione per le annualità 2026, 2027, 2028;
- gli oneri relativi agli incentivi delle funzioni tecniche destinati ai dipendenti saranno contabilizzati sui conti 40.09.01.12 "incentivi per funzioni tecniche dipendenti" e 40.13.01.17 "Accantonamento incentivo funzioni tecniche dipendenti";
- gli oneri relativi agli incentivi delle funzioni tecniche destinati al c.d. fondo innovazione saranno contabilizzati sul conto 40.13.01.18 "Accantonamento progettazione sviluppo e innovazione";
- gli oneri relativi all'IRAP sugli incentivi delle funzioni tecniche destinati ai dipendenti saranno contabilizzati sui conti 80.22.01.01 "IRAP personale dipendente";
- gli oneri relativi al contributo ANAC Euro 250,00 saranno contabilizzati al conto 40.14.01.99 "Altri costi amministrativi", fatto salvo il rimborso da parte del concorrente vincitore.

VISTI:

- la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
- il d.lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e, in particolare, l'art. 192;
- la legge n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" (art. 3);
- il d.l. 6 luglio 2012, n. 95 convertito dalla legge 7 agosto 2012 n.135 (art. 1);
- la legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- il d.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

- il d.lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconfiribilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico”;
- il d.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e s.m.i.;
- il DPR 62/2013 come modificato dal DPR 81/2023 “Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165»”.

DATO ATTO che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 e ss.mm. e ii. (Regolamento recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165), e del Codice di comportamento dei dipendenti dell’ASP Reggio Emilia Città delle Persone, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 2016/30 del 12/04/2016 e aggiornato con deliberazione n. 2023/63 del 24/10/2023;

CONSIDERATO:

- che il presente provvedimento si qualifica quale decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17 del Codice dei Contratti per l’affidamento, tramite procedura aperta *ex art.* 71 del d.lgs. 36/23 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa basata sul miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 108, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 36/2023, del servizio di trasporto in ambulanza non in emergenza/urgenza;
- che l'intero ciclo di vita del contratto sarà gestito tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata SATER;
- che, relativamente al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti, ASP Reggio Emilia – Città delle Persone è in possesso, con riferimento ai servizi e alle forniture, del livello SF3 per la progettazione e l'affidamento e del livello SF1 per l'esecuzione;
- che, al fine del presente contratto, si ritengono appropriati ed esaurienti i documenti elaborati consistenti nei seguenti allegati:
 - disciplinare di gara;
 - progetto del servizio, corredato del capitolato tecnico e del DUVRI;
 - schema di contratto;
 - domanda di partecipazione;
 - modello attestazione pagamento imposta di bollo;
 - Documento di Gara Unico Europeo - DGUE (operatore economico/mandataria/mandante, da compilare su SATER).

RILEVATA la necessità di disporre contestualmente la proroga tecnica per mesi quattro, stimati in ragione:

- del tempo per la ricezione delle offerte e per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale,
- di un ulteriore tempo a titolo prudenziale per evitare soluzioni di continuità nella gestione del servizio a fronte di eventuali criticità che dovessero emergere nel corso dell'espletamento della procedura di gara e tenuto conto della essenzialità del servizio che ASP non è in grado di garantire facendo leva sul principio dell'autosufficienza.

DATO ATTO della rilevante fragilità dell'utenza di ASP: anziani, anziani non autosufficienti, disabili e minorenni, soggetti a cui l'ordinamento giuridico riconosce particolare tutela e di cui l'Azienda ne è il soggetto obbligato mediante la continuativa gestione dei servizi afferenti, tra cui il primario servizio di trasporto in ambulanza.

RITENUTO che, del resto, la *ratio* dell'istituto della proroga tecnica sia, tra l'altro, riconducibile: (i) tanto all'esigenza di assicurare senza soluzione di continuità servizi caratterizzati da stabilità e ripetitività, oltre che delicati per il bene comune (come quello di specie); (ii) quanto alla necessità di evitare vere e proprie forme di diseconomia procedimentale, che, nella specie, si verrebbero a determinare in caso di "avvicendamenti" contrattuali dell'appaltatore, di per sé idonei a generare un impatto negativo e pregiudizievole nell'erogazione del servizio.

RITENUTO, di conseguenza e nell'ottica del principio del risultato, di disporre comunque l'adozione di una proroga tecnica avente natura dinamica, fissando quindi un termine finale del rapporto contrattuale e un *budget* complessivo di spesa solo stimati, suscettibili di riduzione per l'ipotesi in cui sopraggiunga l'opportunità di procedere, in via anticipata rispetto al termine finale stimato, con il cambio del gestore del servizio senza particolari pregiudizi per le finalità istituzionali perseguite dalla stazione appaltante.

RILEVATO inoltre che, sul piano meramente economico, la prosecuzione del servizio con l'attuale fornitore comporta un costo medio mensile leggermente inferiore a quello derivante dall'aggiudicazione della gara in oggetto.

VISTA, in tal senso, la comunicazione trasmessa all'attuale contraente, come da documentazione agli atti prot. n. 5327 del 15.04.2026.

DATO ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai sensi dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023 Codice dei contratti e inoltre, ai sensi dell'art. 50, comma 9, viene pubblicato sul sito internet di ASP l'avviso sui risultati della procedura di affidamento.

ATTESTATA la regolarità tecnico amministrativa del presente atto.

ACCERTATA la regolarità contabile.

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate

- 1) di acquisire il servizio di trasporto in ambulanza non in emergenza/urgenza, per il periodo di 24 mesi, per un importo di € 126.072,00 prevedendo le seguenti opzioni:
 - modifica contrattuale sino a concorrenza del quinto, con riferimento al contratto originario, per un importo di € 25.214,40;
 - proroga contrattuale biennale, *ex art.* 120, comma 10, del D. Lgs. 36/2023, per € 126.072,00;
 - modifica contrattuale sino a concorrenza del quinto, con riferimento al contratto relativo alla proroga contrattuale, per un importo di € 25.214,40;è così per un valore stimato, ai sensi dell'art. 14 del D. Lgs. 36/2023, di € 302.572,80;
- 2) di approvare, a tal fine:
 - il progetto del servizio, redatto conformemente all'art. 4-*bis* dell'allegato I.7 del d.lgs. 36/2023 e, pertanto corredato del capitolato tecnico e del DUVRI (allegato 1);
 - il bando/disciplinare di gara (allegato 2);
 - lo schema di contratto (allegato 3);
- 3) di differire la pubblicazione degli allegati da 1 a 3 di cui al precedente punto 2. a intervenuta indizione della procedura di gara, con l'intendimento di evitare possibili asimmetrie informative e le riflesses verosimili distorsioni sotto il profilo della concorrenza e dei principi generali che sottendono la contrattualistica pubblica;
- 4) di dare atto che il sottoscritto Dirigente Area Risorse Umane e finanziarie, dott. Teodoro Vetrugno, è il RUP e che la dott.ssa Maura Poppi è il DEC;
- 5) di rinviare a successivo e separato atto, del Direttore generale, l'individuazione delle relative percentuali di partecipazione alla ripartizione degli incentivi delle funzioni tecniche, precisando i nominativi delle unità di personale interessate e le funzioni/attività assegnate;
- 6) di dare atto che:
 - gli oneri per l'acquisizione del servizio, sulla base dei risultati di gara e dell'effettivo utilizzo al conto 40.07.03.02 "Spese per trasporti in ambulanza" e considerati nella redazione dei rispettivi Bilanci di Previsione per le annualità 2026, 2027, 2028;
 - gli oneri relativi agli incentivi delle funzioni tecniche destinati ai dipendenti saranno contabilizzati sui conti 40.09.01.12 "incentivi per funzioni tecniche dipendenti" e 40.13.01.17 "Accantonamento incentivo funzioni tecniche dipendenti";
 - gli oneri relativi agli incentivi delle funzioni tecniche destinati al c.d. fondo innovazione

saranno contabilizzati sul conto 40.13.01.18 “Accantonamento progettazione sviluppo e innovazione”;

- gli oneri relativi all’IRAP sugli incentivi delle funzioni tecniche destinati ai dipendenti saranno contabilizzati sui conti 80.22.01.01 “IRAP personale dipendente”;
 - gli oneri relativi al contributo ANAC Euro 250,00 saranno contabilizzati al conto 40.14.01.99 “Altri costi amministrativi”, fatto salvo il rimborso da parte del concorrente vincitore.
- 7) di disporre che gli oneri derivanti dal presente atto comprendenti il contributo ANAC Euro 250,00, saranno contabilizzati al conto 40.14.01.99 “Altri costi amministrativi”, finanziati con mezzi propri, fatto salvo il rimborso da parte del concorrente vincitore, e di provvedere al relativo versamento;
 - 8) di gestire l’intero ciclo di vita del contratto tramite la PAD denominata SATER, resa disponibile all’Ente sulla base di apposito accordo stipulato con l’Agenzia regionale Intercent-ER;
 - 9) di differire la nomina della Commissione giudicatrice a provvedimento da adottarsi successivamente alla scadenza del termine di ricezione delle offerte.
 - 10) di disporre la proroga tecnica per il periodo di quattro mesi, per le ragioni di cui alle premesse;
 - 11) di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile;

IL DIRIGENTE AREA RISORSE
UMANE E FINANZIARIE
Dott. Teodoro Vetrugno

Cla/Fasc. 8.2 - 11_2026

Reggio Emilia, li 17/04/2026